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närvarande och samma förhällande eger rum mcd den ena af dc bäda,
som i ordning kunna komma i fräga till andra hedrsrummet, nemligen
mcd licentiaten Estlander, sä fär jag med min röst till detta hedersrum
utnämna licentiuten Geitlin. afseende härvid tillika hans i examen
erhällna videtur såsom ett komplement till hans genom utgifne skdfter
ådagalagde förtjenst.

98 j. v SNELLMAN - F CYGNJEUS MAJ 1860
HUB. colt 41

Jag är hindrad bevista Fakultetssammantriidet. emedan jag samman
kallat Direktion för Vexelunderv<isningsskolorna till kI. 1/2 1.

Min tanke om Gottlunds opus är: att han samlat ett antal högst
intressanta data; att önskan om hans resors forisättande borde ut
tryckas; att Fakulteten skulle föreslä, det Consistorium mätte infordra:
l:o Noggrann beskrifning pä och afritning af vissa nämnda monumen
ter; 2:o De af Gottlund pä resan samlade smäsakerna.1

20 Bland prisskrifterna är utan tvifvel den öfver Oidipos den bästa. Ty
värr har jag ej mer bestämd reda pä öfriga — utan att se dem nemligen.
Endast ville jag erinra derom: att uppsatsen om Comenius är i sitt slag
förtjenstfull, ehuru i spräk här och der litet slarfvad — öfverhufvud dock
korrekt och ledigt skrifven.

J. V. S:n

99 K 0. WENNBERG — J. V SNELLMAN 3. VI 1860
30 HUBO J VS handskriflsscn;zlmg

lnnerligt älskade Svåger!

En läng tid är förfluten sedan jag sist hade nägra underättelser ifrän
Dig min gamle Sviiger. hvarföre jag nu fattar i pennan för att skrifva
nägra rader — Men mi vet jag att Sväger’s tid varit upptagen af andra
angelägnare göromäl. men lika fultt trorjag att du ibland egnat helst en
llygtig tanke för mig.

Lycka fär din Wiwa önska Dig till Doctorshatien Mätte den kläda
40 dig bra mycket, och Du framförallt med helsa och glädje bära Den.

Nog skulle det ha varit roligt att fä se Dig emottaga Hatten och Dc
unga Magistrarne kransarne men när1 vi 1kk sorg sä villde vi ej ens
begära och till hade vi sä länge fätt vara i Helsingfors, att det skulle sett
ut som vi ej vore nöjda. — Gulle Sväger bered oss den glädjen och kom
och helsa uppä oss, jag skall sä bjuda till att passa upp Dig att Du ej
skall ledsna vid värt sällskap. — och glad skall jag vara blott Du
kommer, — Hanna tager Du ju med Dig kanske gossarna ocksä slipper
hit.

Jag tror att jag ej kanske behöfver dricka brunn ty jag har befunnit
50 mig mycket bättre den här tiden. Det bler bani sä dyrt att kasta bort sä

mycket penningar för min skuld. — men ledsamt bler det att ddcka
brunn här i Ekenäs. Alskade Sväger blif ej ledsen att Din Wiva återigen
besvärar Dig med en Commision; och vill Du lägga ut penningar, vi
skafl väl sända Dig dem, eller när min Svåger kommer hit sä skall Du
fä dem.
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J. V. Sndllnzan promoverades till hcdersdoktor ikl uni;’crsitctets pronio—
ilon 1860. Redan 1846 hack J. J. Nervander tagit initiativ till ait
Snellman skidle promo veras Jöljande år. Fo slaget imderstöcldes civ
promotor, profr’ssor J. J. Tengströni, i;ien stöne dock pö inotstånd 1
Jllosoftvka fiskulteten och JiJölL

5. G. Ehngren skriver 1 .vina hågkomster 1. VI 1860 oni själva
proniotionsakten: »Jag Jk’k 1 gär niin honorör dokwrs hau mcd n?insta
niöjllga cercnzoni,så att vipronwi’cndi honorarli sutro pä våraplatser och
sjelf’va satte hattarne pä oss cJter promotors tai till oss. Orsaken till detta
horilenmande af cerenionierna lärer varit Sndllnians och Cvgnaei oppo—
51! IOP P10! dem.» Diplomet uppbevaras i Sndllnzans handskriftssanihng 1
11 UR
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Det skulle vara att köpa ät oss, svart och hvita sorg Klädningar för
Sommaren ty det blir sä hätt att alla Dagar g med svarta ylle
Klädningar Nu sLulle jag ha kunnat vända mig till Fru Hentzie i det
fallet. men jag tycker ej om hennes smak, och jag vei att Du har god
smak att välju tyger. — också är det ju bättre, att när Du kommer hitjag
har en Klädning som är i Svägers smak, och tycke 26 aln blir det
tillsammans som vi skulle behöfva endera nägot vucket svart och
hvitt ylle tyg. eller Cattun hvilket Du tycker meni om det kommer ändå
att blifva hvardags Klädningar, men vi fär ej ge mera än det högsta 20

io kopek aln sade Pappa, äfven skulle det vara att köpa ett 1/4 Skälpund
Snockt pulver, till Skinnplaggen gode Svåger vi kun väl fä det begärda
mcd Fredags posten, sä att vi skulle hinna sy vära Kliidningar mrdiga
tilis Du kommer ifafl Du ej kommer pä summa gån

Den 15 i denna Mänad väntur vi Dig hit mcd dc dina Wille måste nu
slippa mcd ty han sade att han är Mosster Wiwa’s gosse. — alIt börjar
att blifva sä vackert och grönt redan. At man ej har lust att vara inne
hela dagen har jag suttit ute under ett Appelträd och Hist Lifvet i
Ii cm met.

Pappa och Ida helsar hjertligt alla, När Svåger skickar Klädnings
20 tyget sä skall du fä en Kyss för besväret. — Hjertliga helsningar till

Barnen, men var Du gode Sväger mest och varmast helsad af

Din trofasta Sysster
Olivia

18 3/6 60.

Olöm ej att äfven skicka min ring älskade Svägcr, jag har sä ledsamt
efter den.

30
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Käre Broder

Jag läser i Helsing>fors Tudning&r en artikel om Nationalitetspolemi
ken. Jag finner den lika välvillig som sanningskär. Men förlät! jag
befarar, att den icke gär till frägans grund och botten — såsom den i

40 afs(eende) ä vära Finska förhällanden icke kun gä till grunden.
Tillät derföre, att jag för fortsättningen anmärker följande. Frägan

är af alIt för stor vigt, för att behandias Iegeremcnt.
l:o Hvad är att tillegna sig civilisationen? Och hvar finnes denna

civilisation, hvilkcn skall kunna blott mottagas?
Man skiljer den moderna civilisationen i två stora grupper: den

Romaniska och den Germaniska. Men bäda sönderfalla äter. Den
Franska och den Spanska Den Osterrikiska och den Engelska äro
himmelsvidt skilda.

Finnurne skola kanske tillcgna sig det bästa i alla? Afvcn sä biida dc
50 sig en civilisation. som icke förut funnits 1 veriden. Den är dä deras

egen, egendomlig. Kanske nationel?
Du säger mig: »eH sädant utplockande är omöjligt». Jag medger det.

Och vore det möjligt, skulle deraf icke bildas någon civilisation alIs. Att
plocka ihop hvarjchanda vetande, är icke civilisation, icke bildning, —

bara ofruktbar lärdom. Den kan lika gerna nedläggais i en kista. som i


